5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2017.

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 013 - 113/2016.5

Cronograma de chamada do cargo
de Assistente Social (M. Central
Sul) CADASTRO DE RESERVA
de candidatos classificados
em PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 113/2016.5.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 113/2016.5, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 25/01/2017,
nos horários de 13h30 as 16h30
conforme descrito no Cronograma
de Chamada, a fim de proceder
a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência
profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 19 de janeiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 289524

PORTARIA 013-S, DE
19/01/2017
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE PARA ASSUNTOS
DE ADMINISTRAÇÃO E DE
FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO
À SAÚDE - SSAFAS, no uso de
suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria SESA nº 036-R de
30/06/2015,
e tendo em vista o que consta
do processo nº 76654206/2017/
SESA

RESOLVE:

I - DETERMINAR, nos termos do
art. 252, § 4º da Lei Complementar
46/94, a instauração de
PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, junto à
Corregedoria da Secretaria de
Estado da Saúde, em desfavor
do servidor WINDSOR
EISENHOWER MANOEL
CALMON FERNANDES, NF.
1551019, vínculo 52, para
apurar responsabilidade de
suposta infração disciplinar de
inassiduidade habitual, prevista
no art. 236 da Lei Complementar
nº 046/1994.
II - DETERMINAR que a
Comissão Processante, a que
couber a apuração por distribuição
do Corregedor, cumpra o disposto
no item precedente e notifique
o servidor da instauração do
Processo Administrativo
Disciplinar.

Vitória, 19 de janeiro de 2017.

PAULO HENRIQUE RABELO
COUTINHO
Subsecretário de Estado da Saúde
para Assuntos de Administração
e de Financiamento da Atenção à
Saúde - SSAFAS - RESPONDENDO

Protocolo 289473

TERMO DE ADESÃO Nº
0006/2017

CONTRATANTE - Secretaria
de Estado da Saúde com
interveniência do HSL

CONTRATADA - SAMTRONIC
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
OBJETO - Visa à formalização
da Adesão a Ata de Registro de
Preços 1368/2016, Lote 01, com
vencimento do termo de adesão
em 01/03/2017, no valor total de
R$ 117.650,00 (cento dezessete
mil seiscentos e cinquenta reais)
e às Cláusulas nele contidas
para  atender ao HDRC, conforme
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
De acordo com a disponibilidade
da SESA.
DATA DA ASSINATURA -
12/01/2017

PROCESSO Nº 76487849

GUSTAVO VIANA LACERDA
Diretor do HDRC

Protocolo 289441

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
1627/2016

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna público que
fará Adesão à Ata de Registro
de Preços nº 1627/2016 do
Hospital Antonio de Faria - HABF,
em favor da empresa SEMEAR
DISTRIBUIDORA EIRELLI,
para aquisição medicamento -
Flumazenil, em atendimento ao
Hospital Estadual de Vila Velha -
HESVV.
VALOR - R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos  reais).
DATA DA ASSINATURA -
17/07/2014

PROCESSO Nº 76244385/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 289506

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
007/2016
PROCESSO Nº 73100005 -
UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 0895/2016
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: CDIG - CENTRO
DE DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM.
OBJETO: Aquisição de Exame de
Tomografia de Abdome total
no valor total de R$ 380,00 ,
para o paciente DINIZ BARBOSA
SILVA , internada nesta  Unidade.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,

Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2017.
DATA ASSINATURA:  18 / 01
/2017.
MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Protocolo 289263

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
006/2016
PROCESSO Nº 73100005 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
0895/2016
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: CDIG - CENTRO
DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM.
OBJETO: Aquisição de Exame de
Tomografia de Abdome total
no valor total de R$ 380,00 ,
para o paciente Mª APARECIDA
SILVA OLIVEIRA , internada nesta
Unidade.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2017.
DATA ASSINATURA:  18 / 01
/2017.
MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Protocolo 289265

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0044/2017

PROCESSO Nº 70725896/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0646/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição do
medicamento PIRIDOSTIGMINA
total R$ 4.654,32 (quatro mil
seiscentos cinquenta quatro reais e
trinta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                          2044
9011030303002692, Elemento
de Despesa 339032, Fonte
104000000, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2017.

DATA DA ASSINATURA -
19/01/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0045/2017

PROCESSO Nº 70725896/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0650/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: ONCOVIT

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: Aquisição do
medicamento Salmeterol total R$
93.151,62 (noventa três mil cento
e cinquenta e um reais e sessenta
e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                          2044
9011030303002692, Elemento
de Despesa 339032, Fonte
104000000, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2017.

DATA DA ASSINATURA -
19/01/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0046/2017

PROCESSO Nº 70725896/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0648/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: DISK MED
PADUA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: Aquisição do
medicamento naproxeno total R$
337,44 (trezentos trinta sete reais
e quarenta quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                          2044
9011030303002692, Elemento
de Despesa 339032, Fonte
104000000, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2017.

DATA DA ASSINATURA -
19/01/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 289362

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0063/2017

PROCESSO Nº 71441453/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1242/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: ESPECIFARMA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição dos
medicamentos enoxaparina sodica
total R$ 11.497,74 (onze mil
quatrocentos noventa e sete reais
e setenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                          2044
9011030303002692, Elemento
de Despesa 339032, Fonte
104000000, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 04300e5c